BLOSSOM

令和3年2月15日 ブロッサムグループ株式会社

ニュースリリース

ブロッサムグループ、全国の児童発達支援教室で

療育アプリサービスの取り組み開始

『ソーシャル・ソリューションのチカラで未来を創る』総合福祉サービスのブロッサムグループ株式会社(本社:東京都豊島区、代表取締役社長:福留忠義)は、指導員の療育活動支援のため、障害児通所支援事業【ブロッサムジュニア】全国 10 教室にて今年 2 月から療育アプリサービスの取り組みを開始しました。

ブロッサムジュニアは「えがおで咲かせるひとりひとりの『できる喜び』」の理念のもと、個々の状況に応じた支援や、利用される方が必要としている療育への取り組みに引き続き挑戦して参ります。

▽ブロッサムジュニアの療育アプリについて

お子さんが「何ができないのか、苦手なのか」を見つけるために用いるのでなく「何ができるのか、得意なのか」 を見つけ、その良い面を更に伸ばすために活用することが出来る療育支援ソフトです

13種のタスクを「注意力」「言語力」「空間認識力」の3つの力に分類。得意やニガテも分かりやすいので、楽しみながらバランスよく、脳の機能をトレーニングできます。

データに基づいた発達年齢の判定や記録や分析、現在と過去の指定した時期の認知機能の変化を一覧にするレポートが半自動で生成でき、施設利用の保護者に分かりやすい資料を提供できます。





▽ブロッサムグループ株式会社について

ブロッサムグループ株式会社は、2018年4月に設立されました。

「ソーシャル・ソリューションのチカラで未来を創る」を理念に掲げ、総合福祉サービス企業として、様々な社会的課題にたいし、ビジネスの手法で問題解決をはかる「ソーシャルビジネス」事業に取り組んでいます。

障害児通所支援事業、保育園事業、学童クラブ事業といったお子さま向けのものから、障害者就労継続支援事業、 障害者シェアハウス事業といった成人されたかた向けのものまで、全国 25 事業所を直営店、フランチャイズ店 にて運営しています。

URL : https://www.blossomgroup.co.jp/

▽ブロッサムジュニアについて

発達に特性のあるお子さまが地域社会で生活していくことを療育を通して支援する障害児通所支援事業でも、 集団療育機能と個別療育機能を備える【ブロッサムジュニア】は利用者の方からのニーズが高く、地域社会から評価をいただいております。

▽ブロッサムグループに関するお問い合わせ

〒171-0021 東京都豊島区西池袋 1-11-1 メトロポリタンプラザビル 14F ブロッサムグループ株式会社 フランチャイズ事業部

TELL: 050-1746-2490

MAIL: partner@blossomgroup.co.jp